



دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۳۷

ورزشی

اخبار

نماینده مجلس فرانسه خواستار محرومیت اسرائیل از المپیک شد



یک نماینده مجلس فرانسه ضمن دفاع از مردم فلسطین،خواستار تحریم اسرائیل در المپیک پاریس شد.
«آیمریک کارون» نماینده چپگرای مجلس فرانسه در یک برنامه تلویزیونی در شبکه BFMTV فرانسه خواستار محرومیت رژیم صهیونیستی از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس و حضور این رژیم با پرچم بی‌طرف شد. نماینده مجلس فرانسه در این خصوص گفت: حضور اسرائیل در جشنواره «یورو ویزن» که محل آواز و رقص است و در رویدادی مانند المپیک یک بی‌شرمی است. آنچه اسرائیل امروز در فلسطین انجام می‌دهد مصداق بارز نسل‌کشی است. وی ادامه داد: برای نخستین‌بار در تاریخ، یک نسل‌کشی برابر چشمان ما در حال انجام است و هر روز مستندات آن ثبت و ضبط می‌شود. چرا هیچ کس حاضر نیست در همدردی با مردم فلسطین حتی یک کلمه صحبت کند؟! اگر روسیه در یوروویژن و المپیک تحریم شده است اسرائیل هم باید به دلیل قتل ۳۵ هزار نفر در فلسطین در مدت ۷ ماه با همین تحریم‌ها مواجه شود. ■■■

وضعیت متهمان فساد بزرگ فوتبال در فدراسیون چه می‌شود؟

فدراسیون فوتبال درباره افراد درگیر در پرونده فساد بزرگ یک باشگاه صنعتی موضع مشخصی دارد. به گزارش فارس، فوتبال کشورمان از روز گذشته با افشای جزئیات جدید پرونده فساد یکی از باشگاههای صنعتی لیگ برتر واقع در جنوب شرق کشور با شوک بزرگی روبه‌رو شده است؛ باشگاهی که در ایام شیوع ویروس کرونا به لیگ برتر آمد و در سال‌های گذشته تخلفات متعددی در آن انجام شده که زمینه حضور چند مدیر فوتبالی و برخی مدیران سابق به دادگاه را فراهم کرده است و بررسی‌ها درباره سرمرمی سابق این تیم نیز ادامه دارد. در این پرونده یک فعال رسانه‌ای، یکی از مسؤولان سابق سازمان لیگ که در حوزه لیگ دسته اول فعالیت داشت و مدتی در بازداشت به سر می‌برد و یکی از مدیران ارشد اجرایی تأثیرگذار سازمان لیگ نقش زیادی دارند که جلسه دادگاه آنها نیز در استان محل استقرار این باشگاه برگزار شده است، همچنین از یک مسؤول کمیته داوران هم به عنوان یکی دیگر از افراد دخیل در پرونده یاد می‌شود.
فدراسیون فوتبال که به اطلاعیه دیروز کمیته اخلاق این پرونده را مربوط به سال ۱۴۰۰ دانسته است، در حال حاضر برای تصمیم‌گیری درباره قطع همکاری با برخی متهمان منتسب در این پرونده به زیرمجموعه خود، منتظر اعلام حکم دادگاه و اتمام تحقیقات کمیته اخلاق است و در حال حاضر آنها مشکلی برای فعالیت در سازمان لیگ و فدراسیون ندارند. این احتمال نیز وجود دارد برخی مسؤولان ارشد پیشین فدراسیون برای پیگیری پرونده به زودی به کمیته اخلاق احضار شوند. ■■■

الهلال با اقتدار قهرمان لیگ عربستان شد

الهلال در هفته سی‌ویکم رقابت‌های لیگ عربستان با نتیجه ۴ بر یک الحزم را شکست داد تا مقتدرانه قهرمانی خود را قطعی کند. به گزارش ایسنا، الهلال در ادامه هفته سی‌ویکم رقابت‌های لیگ عربستان در ورزشگاه خانگی خود از الحزم پذیرایی کرد. آبی‌پوشان صدرنشین در ادامه پیروزی‌های پیاپی خود توانستند برابر مهیمان خود الحزم با نتیجه ۴ بر یک به پیروزی برسند تا ۳ هفته قبل از پایان لیگ قهرمانی خود را قطعی کنند.
میتروویچ در این بازی دبل کرد. ساوویچ و بازیکن حریف دیگر گل‌های الهلال را در این بازی به ثمر رساندند.
الهلال فصل با شکوهی را تجربه کرد، به طره یوه که در ۳۱ بازی خود ۲۹ پیروزی و تنها ۲ تساوی کسب کرد تا مقتدرانه قهرمان شود.الهلال با این پیروزی ۸۹ امتیازی شد تا با اختلاف ۱۲ امتیاز نسبت به نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده خود به صدرنشینی‌اش ادامه دهد، این در حالی است که تا پایان لیگ تنها ۳ بازی دیگر باقی مانده است. ■■■

دور تموند در صورت باخت در فینال پاداش بیشتری خواهد داشت!

بروسیا دورتموند در صورت باخت در فینال لیگ قهرمانان اروپا درآمد بیشتری به جیب خواهد زد! در این میان جود بلینگام، ستاره پیشین دورتموند در مقابل باشگاه سابقش در وبیلی صف‌آرایی خواهد کرد و نکته جالب اینکه اگر این بازیکن ۲۰ ساله به رئال مایور بالا بردن پانزدهمین جام اروپایی کمک کند، دورتموند پول خوبی به جیب خواهد زد!
بازنده فینال لیگ قهرمانان این فصل ۱۲.۹ میلیون پوند (۱۴.۷ میلیون یورو) به دست خواهد آورد، در حالی‌که برنده ۱۷.۲ میلیون پوند(۲۰ میلیون یورو) پاداش به جیب خواهد زد. طبق گزارش روزنامه آلمانی Rheinischen Nachrichten، یکی از بندهای قرارداد بلینگام قهرمانی در لیگ قهرمانان است که رئال مادرید را مجبور به پرداخت ۵ میلیون یورو اضافی (۴.۳ میلیون پوند) می‌کند و اگر بلینگام همانطور که انتظار می‌رود در تیم منتخب فصل لیگ قهرمانان اروپا قرار بگیرد، تیم آلمانی مبلغ ۲ میلیون یورو (۱.۷میلیون پوند) دیگر دریافت خواهد کرد.
در نتیجه، دورتموند برای باخت در فینال ۲۲.۵ میلیون یورو (یعنی ۱۴.۷ میلیون یورو برای بازنده + بندهای قرارداد بلینگام) درآمد خواهد داشت ولی اگر قهرمان شود ۲۰ میلیون یورو کسب خواهد کرد!

حمایت پپ گواردیولا، سرمربی تیم فوتبال منچسترسیتی در کنفرانس خبری پیش از بازی فوالم که با برد ۴ بر صفر سیتیزن‌ها همراه بود، به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه واکنش نشان داد و گفت: این دنیا پر از ظلم است. هر کسی فقط به خانه خود نگاه می‌کند و از آنچه برای همسایه‌اش رخ می‌دهد، چشم می‌پوشد.
بین امروز چه اتفاقی در گوشه و کنار جهان رخ دادن است. ما اینجا نشست‌هایم و برای آنها کاری نمی‌کنیم. ستم در برابر توست. تو می‌توانی بدون واکنش به آن به نظاره بنشینى. مطمئن باش روزی تو هم مبتلا به آن خواهی شد.

نقش پررنگ بیرانوند در یکی از مهم‌ترین پیروزی‌های پرسپولیس در این فصل لیگ

همان سد همیشگی



زد و عالیشاه و اسماعیلی‌فر هم پاس گل دادند اما اورونوف مثل آل کثیر و البته مهاجمان هوادار چند فرصت خوب گلزنی را هدر داد و در بازسازی هم توفیق بازی‌های قبل را نداشت.

■ **عیسی از شهاب عبور کرد**

مهاجم گلزن سرخ‌پوشان با گل‌هایی که در بازی با هوادار به ثمر رساند، به بهترین گلزن پرسپولیس در این فصل تبدیل شد. سرخ‌پوشان در این بازی در حالی موفق به شکست شاگردان مسعود شجاعی شدند که گل‌های این دیدار را عیسی آل کثیر مهاجم ۳۴ ساله قرمزها به ثمر رساند. این بازیکن با گل‌هایی که به ثمر رساند، حالا با ۸ گل زده با عبور از شهاب زاهدی، مهاجم اسبق سرخ‌پوشان که راهی لیگ ژاپن شده، به برترین گلزن پرسپولیس در این فصل رقابت‌های لیگ برتر تبدیل شده. آل کثیر که تابستان سال گذشته بعد از حواشی فراوان راهی اصفهان

طرح فدراسیون کشتی برای محک زدن قاسمیور در ۸۶ کیلوگرم

اعزام کامران به ایتالیا

مساعد نباشد، آن وقت گزینه جایگزین، کامران قاسمیور، دارنده ۲ نشان طلای وزن ۹۲ کیوگرم و مدعی سابق این وزن است که او هم البته بعد از کسب نشان طلای سال ۲۰۲۲ وزن ۹۲ کیلو جهان، صرفاً در ۳ رویداد روی تشک رفته است. قاسمیور ابتدا در جام جهانی آمریکا در وزن ۹۷ کیلوگرم مقابل کایل اسنایدر روی تشک رفت و بعد از آن در جام باشگاه‌های جهان مبارزه کرد و سپس به دلیل آسیب‌دیدگی حضور در مسابقات جهانی بلگراد را از دست داد. او زمستان سال گذشته بعد از مدت‌ها دوری از مبارزه، در تورنمنت رنکتینگ‌دار زاگرب در ۹۷ کیلوگرم حاضر شد و با قبول شکست مقابل اسنایدر به اعزام سوم رسید تا با توجه به اینکه نفر اول چرخه ۹۷ کیلوگرم توانست در بیشکک سهمیه المپیک بگیرد، او شانس المپیک



حمایت پپ گواردیولا، سرمربی تیم فوتبال منچسترسیتی از فلسطینیان و غزه

پپ گواردیولا، سرمربی تیم فوتبال منچسترسیتی در کنفرانس خبری پیش از بازی تیمش برابر فولام که با برد ۴ بر صفر سیتیزن‌ها همراه بود، به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه واکنش نشان داد و گفت: این دنیا پر از ظلم است. هر کسی فقط به خانه خود نگاه می‌کند و از آنچه برای همسایه‌اش رخ می‌دهد، چشم می‌پوشد.
بین امروز چه اتفاقی در گوشه و کنار جهان رخ دادن است. ما اینجا نشست‌هایم و برای آنها کاری نمی‌کنیم. ستم در برابر توست. تو می‌توانی بدون واکنش به آن به نظاره بنشینى. مطمئن باش روزی تو هم مبتلا به آن خواهی شد.

برتر تنها ۲ قهرمانی داشتند و هرگز نایب قهرمان نشده بودند اما در ۱۱ فصل بعد ۷ قهرمانی و ۳ نایب قهرمانی به دست آوردند تا موفق‌ترین تیم لیگ برتر خلیج فارس لقب بگیرند. پرسپولیس یکبار با علی دایی، یکبار با برانکو ایوانکوویچ و یکبار با یحیی گل‌محمدی در رتبه دوم قرار گرفته که در آن فصول به ترتیب فولاد، استقلال خوزستان و استقلال تهران به عنوان قهرمانی دست یافتند. همچنین ۸ عنوان قهرمانی تیم پرسپولیس با هدایت علی پروین، افسین قطبی، برانکو ایوانکوویچ (۳ بار) و یحیی گل‌محمدی (۳ بار) رقم خورده و آنها این بار شانس کسب جام با یک سرمربی جدید را دارند. جالب اینکه در ۲۳ فصل لیگ برتر ایران پرسپولیس بیشتر از نصف فصول را در جایگاه اولی یا دومی به پایان رسانده و تنها ۱۱ فصل از این جایگاه پایین‌تر بوده که از بین آن ۲ بار هم در رتبه سوم فصل را به پایان رسانده تا آماری فوق‌العاده را از خود به جا بگذارد.



آغاز مذاکره با گزینه‌های خارجی هدایت تیم ملی بسکتبال

هربی ایرانی در صف



نشده است. سعید تابش‌نیا، سخنگوی کمیته فنی فدراسیون بسکتبال در گفت‌وگو با مهر گفت: راینزی با گزینه‌های خارجی هدایت تیم ملی در حال پیگیری است. شرایط

فایزگیت

چرا که معتقد است این شرکت انگلیسی به مدت ۳۷ سال، عوارض زانتاک را از تنظیم‌کننده‌های بازار آمریکا پنهان نگاه می‌داشته است. جالب اینکه فایزر، پیش از رقیب انگلیسی‌اش پرونده خود را با این پیژزن ۸۹ساله حل و فصل کرده است. این بر اساس تاکتیک راضی ساختن بزرگ‌ترین و مشهورترین شاکی انجام شده است، با این حال تخمین رقم سنگینی که فایزر در توافق شخصی بسا وکیل خانم والادس پرداخته و مجرمانه خواهد ماند، می‌تواند ابعاد مالی سنگین ضرر این شرکت در غائله مزبور را نشان دهد. در کل به نظر می‌رسد آسیب اعتباری و مالی شرکت آمریکایی به مراتب بیش از رقبای فرانسوی و انگلیسی‌اش باشد. با آنکه فایزر با حدود ۱۰ هزار شاکی خود به توافق رسیده تا با پرداخت غرامت، شکایت خود را از دادگاه پس بگیرند اما این رسوایی، تأثیر مستقیمی بر ارزش سهام این شرکت گذاشته است.

برآورد تهدمات مالی شرکت‌های مورد شکایت قرار گرفته به شاکیان مربوط به زانتاک، تا تابستان ۲۰۲۲ چیزی حدود ۴۵ میلیارد دلار روی بازار داروسازی آمریکا تأثیر سوء داشته است. در نتیجه این دادگاه، فایزر فروش خود در سال ۲۰۲۴ را احتمالاً تا ۵ میلیارد دلار کمتر از انتظارات کارشناسان وال‌استریت پیش‌بینی کرده است. به گفته مدیران ارشد فایزر، کاهش فروش و کاهش بی‌سابقه ارزش سهام ۸۹ میلیارد دلاری این شرکت، با فروکش کردن بحران همه‌گیری «کوید-۱۹» نیز در ارتباط است. این شرکت داروسازی مستقر در نیویورک همچنین سود خود برای سال ۲۰۲۴ را در محدوده ۲.۰۵ تا ۲.۲۵ دلار به ازای هر سهم پیش‌بینی کرده که کمتر از انتظار تحلیلگران بازار وال‌استریت به میزان ۳.۱۶ دلار به ازای هر سهم است.